
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale  
 

 

 
 
 
 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

OGGETTO: Costituzione della Commissione di valutazione Concorso di idee “SIAMO TUTTI LEONARDO” 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO Il Bando di concorso per le idee di Fondazione Leonardo – Civiltà delle Macchine “SIAMO TUTTI 
LEONARDO” emanato con nota congiunta del MIUR e della Fondazione Leonardo – Civiltà delle 
Macchine prot. 5293 del 28.11.2019; 

VISTI gli eleborati pervenuti 

CONSIDERATA la necessità di costituire una Commissione di valutazione dei predetti elaborati pervenuti a 
livello regionale come richiesto dal Bando del concorso stesso; 

ACQUISITA la disponibilità dei componenti la Commissione di valutazione; 

DECRETA 

è costituita la Commissione di valutazione delle candidature per l’individuazione di un elaborato vincitore per 
ciascuno degli ordini e gradi di istruzione ammessi al concorso, che risulta così composta:  
  
- Dott. Carlo Pisu - Dirigente Ufficio II USR Abruzzo - Presidente 
- Prof.ssa Antonella Calcagni – docente utilizzata USR Abruzzo – componente 
- Prof. Antonio Di Sante – docente utilizzato USR Abruzzo - componente  
 
Ai sensi dell’articolo 6 del Regolamento concorsuale, tra i criteri di valutazione riceverà particolare attenzione 
l’originalità dell’elaborato; l’efficacia e la pertinenza nella rappresentazione del tema; la creatività ed originalità 
di espressione. 
 
La Commissione, presieduta dal dott. Carlo Pisu, si riunirà nella modalità “a distanza” il giorno 16 aprile 2020 
alle ore 11:00. 
Nessun compenso o gettone è dovuto ai componenti della Commissione. 
 
 

Per IL DIRETTORE GENERALE 
Antonella Tozza 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
Massimiliano Nardocci 

(documento firmato digitalmente) 

 
AI COMPONENTI LA COMMISSIONE 
SEDE 
 
Al sito web 


		2020-04-10T11:13:42+0000
	NARDOCCI MASSIMILIANO


		2020-04-10T13:38:08+0200
	L'Aquila
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRAB.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000041.10-04-2020




